
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОЮ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 102

29 марта 2024 г. с. Войково
Об утверждении перечней участков
берега с прилегающей к ним
акваторией для рекреационных целей
на территории Войковского сельского
поселения на 2024 год

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров 
Республики Крым № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым 
от 11.04.2017 г. № 201, постановлением Совета министров Республики Крым от 
20.12.2016г. № 615 «О некоторых вопросах благоустройства пляжей» (с 
изменениями), Администрация Войковского сельского поселения Ленинского 
района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией для 
организации мест массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах 
общего пользования, расположенных в границах населённых пунктов 
муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района 
(приложение 1).

2. Установить срок купального сезона на водных объектах общего пользования 
в границах муниципального образования с 01 июня по 31 августа 2024 года.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 
Республики Крым, странице Ленинского-муниципального района (lenino.rk.gov.ru) в 
разделе «Муниципальные образования Ленинского района» подразделе 
«Войковское сельское поселение», официальном сайте муниципального 
образования Войковское сельское поселение www,http://voikovosovet.m/, а также 
информационном стенде Войковского сельского совета. 7

• ппсемш.. % ,***Л г ! _"4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социатьной политике, законности, правопорядку, регламенту,
мандатам, служебной этике, кадровой политике И местг~~"'--------------- -----
Г лава администрации I
Войковского сельского поселения

авлению.

олгополов

http://voikovosovet.m/


Приложение №1 
к постановлению Администрации Войковского 

\дц, „ сельского поселения Ленинского района
...Шг ..... АЛ от 29.03.2024 г. № 102

... rk&  п е ре ч е н ь
v. *  { \  v . ... . . .  . ’

Участков берега с прилегающей к тшм акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных 
объектах общего пользования, расположенных в границах населённых пунктов Войковского сельского поселения Ленинского 
района, Республики Крым_______ ___
№ п/п Местоположе 

ние места $  
массового 

отдыха ^

Ь '■ йазванцеЛ , ■ 
Ы.. пользователь j 

• пляжа

Индивидуальный 
номер пляжа

Размеры пляжа

Длина(м) Площадь
(га)

Координаты характерных точек 
границ территории

Точка 1 5028852,32
5365696,12

Точка 2 5028810,42
5365640,05

Точка 2 5028810,42
5365640,05

Точка 3 5028833,28
5365620,71

Точка 3 5028833,28
5365620,71

Точка 4 5028864,67
5365658,05

Точка 4 5028864,67
5365658,05

Точка 5 5028887,59
5365672,53

Точка 5 5028887,59
5365672,53

Точка 1 5028852,32
5365696,12

Республика 
Крым, 
Ленинский 
район, с. 
Курортное

HIT Исмаилов
и.д.

ЛЕ-19 150 2500

:н

■ t - i . .

Н  А - Л р :  
.у

■ " жУ’


